РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 ноября 2022 года №2204
г. Славск

О создании межведомственной комиссии
по обследованию и категорированию объектов спорта на территории
муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области»

В соответствии с Положениями ФЗ- 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 года         № 202 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности   объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта», в целях обеспечения безопасности объектов спорта, администрация муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области»                      п о с т а н о в л я е т:
1.Создать межведомственную комиссию по обследованию и категорированию объектов спорта на территории муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области».
2.Утвердить состав межведомственной комиссии по обследованию и категорированию объектов спорта на территории муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области», согласно приложению № 1.
3.Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обследованию и категорированию объектов спорта на территории муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области», согласно приложению № 2.
4.Утвердить форму акта по обследованию и категорированию объектов спорта, согласно приложению № 3.
5.Утвердить перечень объектов спорта на территории муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области», согласно приложению № 4.
6.Межведомственной комиссии в срок до 30.11.2022 г. года провести обследование и категорирование объектов (территорий) спорта.
7.Межведомственной комиссии в срок до 15.12.2022 г. года составить паспорта безопасности объектов спорта.
8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» Алсуфьеву И.М.
9.Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Славские НОВОСТИ».

И.о. главы администрации
муниципального образования
«Славский муниципальный округ
Калининградской области»                                                                    П.А. Кабалин

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Славский муниципальный округ
17 ноября 2022 года № 2204

Состав
межведомственной комиссии по обследованию и категорированию объектов спорта на территории муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области»

	№ п.п.
	Наименование должности
	Ф.И.О.

	1.
	Заместитель главы администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области»- председатель комиссии
	Алсуфьева Ирина Михайловна

	2.
	И.о. начальника отдела образования, культуры, молодежи спорта и туризма администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области»- заместитель председателя комиссии
	Якелис Светлана Петровна

	3.
	Директор МБУ «Славская библиотечная система»
	Тарасова Раиса Васильевна

	4.
	Директор МБУ «Центр культуры Славского района»
	Цветков Дмитрий Дмитриевич

	5.
	Заместитель директора по АХЧ МБУ «Центр культуры Славского района»
	Борзенков Александр Валентинович

	6.
	Заместитель директора по АХЧ МБУ «Славская библиотечная система»
	Симонова Елена Владимировна

	7.
	Начальник отдела ГО и ЧС администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области»
	Покатаев Евгений Юрьевич

	8.
	Главный специалист ПЦО МОВО по Советскому ГО, капитан полиции
	Лапенко Александр Леонидович

	9.
	Оперуполномоченный отдела УФСБ РФ по КО в г. Советске (по согласованию)
	Медведев Владислав Евгеньевич

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Славский муниципальный округ
Калининградской области»
[bookmark: _GoBack]от 17 ноября 2022 года № 2204

Положение
о межведомственной комиссии
по обследованию объектов спорта на территории муниципального образования «Славский муниципальный округ
Калининградской области»

1.Межведомственная комиссия по обследованию объектов спорта на территории муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» (далее - комиссия) является постоянно действующим координационным органом, созданным в целях организации проведения категорирования объектов спорта для установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения в местах массового пребывания людей террористических актов и их возможных последствий.
2.Комиссия имеет право:
1) проводить обследования и категорирование объектов спорта на территории муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области»;
2)составлять акты обследования и категорирования объектов спорта;
3)определять мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности объектов спорта;
4)осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов спорта.
3.Состав комиссии утверждается постановлением администрации                 муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области».
Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов комиссии.
Комиссию возглавляет председатель комиссии.
В отсутствие председателя комиссии полномочия председателя осуществляет заместитель председателя комиссии.
4.Председатель комиссии:
1)осуществляет руководство деятельностью комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;
2) инициирует проведение заседаний комиссии;
3) ведет заседания комиссии;
4)подписывает акты обследования и категорирования объектов спорта и другие документы, касающиеся исполнения полномочий комиссии.
5.В состав комиссии включаются:
а) руководитель органа (организации) в сфере спорта, являющегося правообладателем объекта (территории), или его заместитель (председатель комиссии);
б)работники органа (организации) в сфере спорта, являющегося правообладателем объекта, отвечающие за пожарную безопасность, охрану и инженерно-техническое оснащение, секретное делопроизводство;
в)представители федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, в ведении которых находится объект (территория);
г)представители территориальных органов безопасности, территориальных органов Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации и территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации (по согласованию).
6.Результаты работы комиссии оформляются актом обследования (приложение к настоящему Положению) и категорирования объектов спорта, который составляется в 1 экземпляре, подписывается всеми членами комиссии и хранится вместе с первым экземпляром паспорта безопасности объекта спорта.
7.На каждый объект спорта после проведения его обследования и категорирования комиссией в 2 экземплярах составляется паспорт безопасности объектов спорта, который согласовывается с руководителями территориального органа безопасности или уполномоченным им лицом, территориальных органов МВД России или уполномоченным им лицом, руководителем территориального органа Росгвардии или уполномоченным им лицом и утверждается руководителем юридического лица, являющегося собственником либо правообладателем объекта спорта.

Приложение 3
к Положению о межведомственной комиссии
по обследованию объектов спорта
на территории муниципального образования
 «Славский  муниципальный округ
Калининградской области»

Акт обследования и категорирования объекта спорта

По предложению_____________________________________________
(юридическое лицо, являющееся собственником объекта спорта или использующее его на ином законном основании, или ФИО физического лица, являющееся собственником объекта спорта или использующее его на ином законном основании)
комиссия в составе:
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________,
				(ФИО и должности членов комиссии)
действующая на основании  _________________________________________,
___________________________________________________________________________________________________________________________________
							(реквизиты постановления)
провела обследование и категорирование объекта спорта:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
(название, адрес объекта спорта)

1. При оценке степени угрозы совершения на нем террористических актов и возможных последствий их совершения установлено:
а) исходя из единовременной пропускной способности объекта спорта и количества зрительских мест, в результате совершения террористического акта прогнозируемое количество пострадавших составит __________ человек;                                                                                                     (цифр
б) исходя из балансовой стоимости объекта спорта размер экономического ущерба может составить ____________ рублей;
		                                             (цифрами)
в) объект спорта расположен на территории  ____________________________________________________________, в __________________________________________________________
                 (субъект Российской Федерации)
в котором в течение последних 12 месяцев зарегистрировано _____ террористических   актов.                                                                            (цифрами)

На основании пунктов 8 и 9 Требований объекту спорта присваивается категория опасности ________.
                                      (цифрами)

2. При обследовании объекта спорта установлено следующее состояние инженерно-технических средств охраны объекта спорта:
система экстренного оповещения сотрудников и посетителей объекта спорта о потенциальной угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации –  есть/нет, работает/не работает ;
                                         (ненужное вычеркнуть)
охранная телевизионная система – есть/нет, работает/не работает ;
                                                               (ненужное вычеркнуть)

стационарный металлообнаружитель – есть/нет, работает/не работает ;
                                                                        (ненужное вычеркнуть)
ручной металлоискатель – есть/нет, работает/не работает ;
                                                  (ненужное вычеркнуть)
контрольно-пропускной пункт (пост) –        есть/нет         .
                                                          (ненужное вычеркнуть)
Инженерно-технические средства охраны объекта спорта установленной категории опасности соответствуют/не соответствуют пункту 15 Требований.
                                          (ненужное вычеркнуть)

3. Антитеррористическая защищенность объектов спорта обеспечивается путем осуществления мероприятий в соответствии с пунктом 13 Требований в полном/не полном объеме.
                                 (ненужное вычеркнуть)
4. Рекомендации по устранению выявленных нарушений и оборудованию объекта спорта инженерно-техническими средствами охраны:

Председатель комиссии: ___________________________________________

Члены комиссии:           _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Приложение № 4
к постановлению администрации
муниципального образования
«Славский муниципальный округ
Калининградской области»
от 17 ноября 2022 года №2204

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов спорта на территории
муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области»

	№ п/п
	Наименование
	Адрес
	На балансе какой организации содержится

	1.
	Открытое плоскостное физкультурно-спортивное сооружение
	Калининградская обл., г. Славск, ул. Юбилейная
у дома № 9
	МБУ «Центр культуры Славского района»